INDICAÇÃO Nº CM 63/2020

Exmo. Senhor Vereador
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando do órgão competente, que seja providenciada a obra de tapa
buracos na Rua Alumínio, Bairro Niterói.

JUSTIFICATIVA

Na mencionada rua há vários buracos, alguns de considerável tamanho, o que dificulta o
tráfego de veículos,  causando sérios transtornos  a  comunidade,  que necessita  de acesso livre e
seguro nos logradouros. A rua em questão possui um intenso tráfego de veículos e pedestres, pois é
um dos acessos ao Santuário do Senhor Bom Jesus.

Respeitosamente,

Divinópolis, 21 de Janeiro de 2020

Vereador Sargento Elton
Presidente da Comissão de Segurança Pública, Turismo e Defesa Social

Subtenente PM QPR
Líder do Patriota

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br